2025年 7月 30日

       各     位
                                             会社名   カナレ電気株式会社
                                             代表者名  代表取締役社長 中島 正敬
                                             （コード番号 5819 東証 スタンダード）
                                             問合せ先  財務経理部門担当執行役員
                                                    祖父江 秀行
                                                       （TEL. 0561-75-3001）

第2四半期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2025年 1月 30日に公表しました2025年 12月期（2025 年１月１日～2025年 12月 31日）の第2四半期連結業績予想と本日

公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年 12月期第2四半期連結業績予想数値と実績値との差異（2025年1月1日～2025年6月 30日）

 （金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回発表予想  （A）     6,210

     590

     620           440

円    銭

64     55

今回実績値    （B）      6,452        893        933        646 94     78

増減額      （B-A）        242        303        313        206 －
増減率       （％）      3.9％     51.4％     50.6％     47.0％ －
（ご参考）

前期第2四半期実績
(2024年12月期第2四半期)

     6,028        642        719        502 73     87

２．差異の理由

2025 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績につきましては、国内では NHK 新放送センター建替工事案件の継続などで国内売上

が堅調に推移し、海外におきましても中国市場が回復傾向となり、売上が業績予想を上回りました。利益面でも増収及び販売費及び一

般管理費の計画比減などにより、前回予想を上回りました。

なお、通期連結業績予想につきましては、米国との相互関税の動向、各国中央銀行の政策転換による金利変動リスクや、国内外の

政治動向に対する不確実性が連結業績に与える影響等を保守的に勘案した結果、前回発表（2025 年 1 月 30 日）予想を据え置いて

おります。

 また、通期業績の見通しが困難であることから、当第 2 四半期での配当につきましては当初予想 28 円を据え置くことといたします。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んでおります。実際の業

績につきましては、様々な要因により上記業績予想数値とは異なる場合がありますので、ご承知おきください。

以 上

hideyuki-sobue
FASF